

عنوان مقاله:

معتبر سازی برگردان فارسی پرسشنامه ارزیابی فرهنگ ایمنی بیمار در داروخانه با استفاده از تکنیک تحلیل عاملی تاییدی

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی تحول و نوآوری سازمانی با رویکرد اقتصاد مقاومتی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

علی وفايي نجار - گروه علوم مدیریت و اقتصاد سلامت، دانشکده بهداشت، مرکز تحقیقات مدیریت و عوامل اجتماعی موثر بر سلامت، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران.

حسین ابراهیمی پور - گروه علوم مدیریت و اقتصاد سلامت، دانشکده بهداشت، مرکز تحقیقات مدیریت و عوامل اجتماعی موثر بر سلامت، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران.

سارا جمیلی - گروه علوم مدیریت و اقتصاد سلامت، دانشکده بهداشت، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران

الهه هوشمند - گروه علوم مدیریت و اقتصاد سلامت، دانشکده بهداشت، مرکز تحقیقات مدیریت و عوامل اجتماعی موثر بر سلامت، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران.

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: سازمان های بهداشتی و درمانی بایستی بر ایمنی بیمار به عنوان یکی از استراتژی های اصلی خود تمرکز نمایند و بزرگترین چالش برای حرکت در جهت ایجاد یک سیستم بهداشتی و درمانی ایمن، تغییر فرهنگ است. نقطه آغاز برای ایجاد یک فرهنگ ایمن، ارزیابی فرهنگ فعلی با استفاده از ابزاری مناسب می باشد. بر آن شدیم با انجام این مطالعه برای نخستین بار در ایران با ترجمه و معتبر سازی پرسشنامه (SOPS) (Pharmacy Survey On Patient Safety) که یکی از معتبرترین و جدیدترین ابزار های سنجش فرهنگ ایمنی در محیط داروخانه ها می باشد گامی در جهت ارتقا کیفیت و ایمنی در محیط داروخانه های کشور برداریم. مواد و روش ها: این مطالعه به روش توصیفی در میان 54 داروخانه که از 13 منطقه شهرداری مشهد به روش نمونه گیری طبقه ای انتخاب شده بودند، انجام شد. پرسشنامه ها بصورت تصادفی در میان 108 نفر از داروسازان و تکنسین های داروخانه ها توزیع شد و پس از تکمیل جمع آوری گردید. داده ها با استفاده از تکنیک تحلیل عاملی تاییدی مورد تحلیل قرار گرفت. نتایج: مقدار شاخص نکویی برازش برابر با 0/55 و مقدار شاخص نکویی برازش تعدیل شده با درجه آزادی برابر با 0/64 میباشد، همچنین شاخص RMSEA (Root Mean Square Error of Approximation) نیز عددی نزدیک به 0/1 است. نتیجه گیری: با توجه به یافته های پژوهش، برگردان فارسی پرسشنامه مذکور به عنوان ابزاری معتبر جهت سنجش فرهنگ ایمنی بیمار در داروخانه ها تایید می گردد

کلمات کلیدی:

ایمنی بیمار، فرهنگ ایمنی بیمار، پرسشنامه SOPS، معتبر سازی، تحلیل عاملی، داروخانه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/595589>



